(一)挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明

挂牌公司因自主梳理，发现已公开披露的定期报告中财务报表存在差错，产

生差错的原因为：

□大股东、董事、监事、高级管理人员等关键主体利用控制地位、 关联关

系、职务便利等影响财务报表

□员工舞弊

□虚构或隐瞒交易

□财务人员对会计准则的理解和应用能力不足

□比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

□内控存在瑕疵

公告编号：2025-170

□财务人员失误

□内控存在重大缺陷

√会计判断存在差异

具体为：（1）调整交易性金融资产账面价值；（2）代收代付海运费重分类调

整；（3）补提销售人员薪酬；（4）补提销售返利；（5）递延收益摊销调整；

（6）应收账款合同负债重分类调整；（7）应收账款坏账准备计提调整；（8）

递延所得税资产计提调整；（9）对企业所得税重新厘定；（10）公司现金流

量表未正确披露销售商品、提供劳务收到的现金及购买商品、接受劳务支付

的现金，对其进行更正。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政

策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监

管指引第 5 号——财务信息更正》等相关规定，本次会计差错更正能够更加准

确地反映公司经营成果及财务状况，没有损害公司和全体股东的合法权益。因此，

董事会同意公司本次前期会计差错更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

公告编号：2025-170

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2025 年半年度财务报表

进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

1、2025 年半年度财务报表（合并）

单位：元

项目
2025年 6月 30日和 2025年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 1,203,937,874.68 -557,070.27 1,203,380,804.41 -0.05%

负债合计 638,678,361.32 959,851.53 639,638,212.85 0.15%

未分配利润 282,014,253.19 -1,536,386.06 280,477,867.13 -0.54%

归属于母公司所

有者权益合计
515,930,579.47 -1,536,386.06 514,394,193.41 -0.30%

少数股东权益 49,328,933.89 19,464.26 49,348,398.15 0.04%

所有者权益合计 565,259,513.36 -1,516,921.80 563,742,591.56 -0.27%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

18.99% -0.30% 18.69% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

18.68% -0.29% 18.39% -

营业收入 656,130,528.85 -916,670.84 655,213,858.01 -0.14%

净利润 94,899,629.25 -1,516,921.80 93,382,707.45 -1.60%

其中：归属于母

公司所有者的净
89,382,783.84 -1,536,386.06 87,846,397.78 -1.72%

公告编号：2025-170

利润（扣非前）

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

87,909,653.71 -1,480,043.28 86,429,610.43 -1.68%

少数股东损益 5,516,845.41 19,464.26 5,536,309.67 0.35%

2、2024 年半年度财务报表（合并）

单位：元

项目
2024年 6月 30日和 2024年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

12.33 0.01 12.34 -

营业收入 459,398,554.43 - 459,398,554.43 0.00%

净利润 46,970,478.21 45,307.86 47,015,786.07 0.10%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

44,273,488.41 25,843.60 44,299,332.01 0.06%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

44,458,336.96 -0.01 44,458,336.95 0.00%

少数股东损益 2,696,989.80 19,464.26 2,716,454.06 0.72%

3、 2025 年半年度财务报表（母公司）

单位：元

项目
2025年 6月 30日和 2025年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计  1,121,251,275.25   -541,967.65   1,120,709,307.60  -0.05%

负债合计  616,025,099.03   1,020,262.01   617,045,361.04  0.17%

公告编号：2025-170

未分配利润  277,915,282.67   -1,562,229.66   276,353,053.01  -0.56%

所有者权益合

计
 505,226,176.22   -1,562,229.66   503,663,946.56  -0.31%

营业收入  645,913,208.75   -916,670.84   644,996,537.91  -0.14%

净利润  82,830,152.19   -1,562,229.66   81,267,922.53  -1.89%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：□是 √否

四、审计委员会对于本次会计差错更正的意见

审计委员会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续

监管指引第 5 号——财务信息更正》等相关规定，本次会计差错更正能够更加

准确地反映公司经营成果及财务状况，没有损害公司和全体股东的合法权益，审

计委员会同意将前期差错更正的议案提交董事会审议。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指

引第 5 号——财务信息更正》等相关规定，对公司 2025 年 1-6 月的财务报表会

计差错进行更正事项能够更加准确地反映公司经营成果及财务状况，没有损害公

司和全体股东的合法权益，监事会同意公司对本次会计差错进行更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为，公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会